
Zpráva o hospodaření v lesích města Proseč

v období od 1. 9. 2015 do 31. 12. 216

1.) Základní vstupní údaje:

V současné době město Proseč hospodaří  na základě Lesní  hospodářské osnovy s  platností od

1. 1. 2013 – 31. 12. 2022.

Výměra lesních pozemků byla ke dni 31. 12. 2016 v majetku a správě města Proseč dle aktuálních  

katastrálních dat 49,54 ha.

Od 1. 9. 2015 má město Proseč nového OLH Ing. Ctirada Šplíchala, kterého do funkce jmenovala  

Rada města Proseč dne 18. 8. 20015 usnesením č. 18/2015, smlouva o výkonu odborného lesního 

hospodáře je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2018. Společně byla uzavřena s Ing. Ctiradem 

Šplíchalem také dohoda o výkonu služeb v péči o les, která řeší práce nad rámec činnosti OLH a to  

především  organizování  a  koordinace  prací  spojených  s  těžbou,  přibližováním,  prodejem  dříví, 

pěstební činností a vyřizováním dotací  na zalesnění,  údržbu a hospodaření  v  lesích.  Dohoda je  

uzavřena také na dobu určitou a to do 31. 12. 2018.

Stav v době převzetí:

 Původní OLH, kterým byl státní podnik Lesy ČR, městu nepředal vůbec žádné údaje, ani 

žádné podklady k činnosti v městských lesích za uplynulé období.

 Po seznámení se s výměrou a plošným rozmístěním majetku města Proseč byla zjištěna 

nezřetelnost některých majetkových hranic. 

 V  součinnosti s  geodetickou  kanceláří  byla  část  hranic  znovu  vyměřena  a  vyznačena  v  

terénu.  Pro  trvalejší  označení  hranic  byly  vyměněny některé  dřevěné hraniční  kolíky  za 

ocelové.

2.) Stručný seznam prováděných prací na lesních pozemcích v roce od 1. 9. 2015 – 31. 12. 2016:

 10/15 – Vytyčení hranic pozemků v k.ú. Česká Rybná p.p.č. 936, k.ú. Záboří u Proseče p.p.č. 

1463/2

 10/15 - Nahodilá kůrovcová těžba v k.ú. Česká Rybná a v k.ú. Proseč u Skutče - 31,54 m3

 11/15 - Vyžínání mladých kultur - 2,14 ha



 11/15 - Oprava oplocení v k.ú. Česká Rybná a na neoplocených mladých kulturách proběhlo 

ošetření nátěrem proti zimnímu okusu – 1,06 ha

 04/16 - Provedeno vylepšení chybějících stromků v počtu 950 ks SM a 400 ks DB

 04/16 – Těžba, zpracování a přiblížení před výsevem přes pozemky v užívání ZD Krouna po 

zjištění kůrovce v k.ú. Česká Rybná (směr Rychnov) – 39,5 m3

 04/16 - V k.ú. Česká Rybná v porostech 358 Ck2, 358Dg1 a 358Dg2 proveden výchovný 

zásah na celkové ploše 0,67 ha

 05/16 – Odkoupení  nového lesního pozemku p.p.č.  2042 v k.ú.  Proseč u Skutče (uvnitř  

Obecního lesa) – o výměře 2611 m2

 09/16 – Těžba v k.ú Česká Rybná - 12,4 m3, v k.ú. Miřetín - 4,7 m3 a v k.ú. Proseč u Skutče -  

18,62 m3 – celkem 35,75 m3

 10/16 – Příjem dotace z Pardubického kraje ve výši 2 680,- na hospodaření v lesích

 11/16  - Nátěr mladých stromů v ploše 0,45 ha

 11/16 – Vyžínání mladých kultur – 2,14 ha

 11/16 – Zalesnění smrk, dub – 1350 ks

 11/16 - Nahodilá kůrovcová těžba v k.ú. Proseč u Skutče (u koupaliště), v porostu 360Ke6 -  

8,81 m3 / příjem v rozpočtu až v roce 2017

 11/16 - Výchovný zásah k.ú. Česká Rybná – probírka v porostu 357Ja8 - 67,1 m3, 357Ja4 -  

4,25 m3 – celkem 71,35 m3 / příjem v rozpočtu až v roce 2017

 11/16 – Nahodilá  kůrovcová těžba v k.ú.  Miřetín (za autobusovou zastávkou)  v porostu 

352Fa9 – 2,07 m3 / příjem v rozpočtu až v roce 2017

 12/16 – Podání  žádosti o dotaci  z  Pardubického kraje  na ekologické a k  přírodě šetrné  

technologie při hospodaření v lese (přibližování koněm), vyhodnocení žádosti v roce 2017

3.) Finanční operace města v rámci lesního hospodaření v roce 2016:

Příjmy v roce 2016: 148 476,- Kč

Výdaje v roce 2016: 158 229,- Kč

Příjem za těžbu (360Ke6, 357Ja8, 357Ja4 a 352Fa9) v roce 2016 ve výši 84 315,- bez DPH bude až 

součástí rozpočtu města na rok 2017

V roce 2017 bude vyhodnocena žádost o dotaci z Pardubického kraje na ekologické a k přírodě 

šetrné technologie při hospodaření v lese.

Vypracoval  dne 1. 3. 2017:

Ing. Ctirad Šplíchal (odborný lesní hospodář) a Bc. Jan Macháček (starosta města)


